

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ซ่อมแซมถนนที่ได้รับผลกระทบจากการใช้งานปกติ/ภัยพิบัติทางธรรมชาติในเขตพื้นที่ตำบลไชยมงคล
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลไชยมงคล
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 538,600 บาท (ห้าแสนสามหมื่นแปดพันหก ร้อยบาทถ้วน)
4. ลักษณะงาน โดยสังเขป

จุดที่ ๑ ดำเนินการขุดรื้อผิวทางเดิมพร้อมเสริมคอนกรีตและเสริมดินผาทงพร้อมบดทับปรับระดับถนน คสล. สายบุตาล (ซอยเข้าวัด) กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๐.๖๕ เมตร และวางท่อ คสล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๖๐ x ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๕ ท่อน พร้อมผนัง คสล. กันน้ำเซาะทั้งสองด้าน ยาวรวม ๑๖.๓๐ เมตร

จุดที่ ๒ ดำเนินการก่อสร้างผนัง คสล. กันน้ำเซาะไหล่ทาง สายทางหนองพลวงใหญ่ - เสมายาว ๑๓.๐๐ เมตร พร้อมเสริมดินถมบดทับและปรับระดับหลังดินถมเสมอผิวถนน คสล.

จุดที่ ๓ ดำเนินการก่อสร้างผนัง คสล. กันน้ำเซาะไหล่ทาง สายทางบ้านหนองพลวงใหญ่ - บุตาล ยาว ๑๕๐.๐๐ เมตร พร้อมเสริมดินถมบดทับและปรับระดับหลังดินถมเสมอผิวถนน คสล.

จุดที่ ๔ ดำเนินการเทคอนกรีตเสริมหุ้ข้าง คสล. พื้นที่ส่วนต่อขยายไม่น้อยกว่า ๒๒.๙๕ ตารางเมตร และขุดรื้อซ่อมแซมถนน คสล. กว้าง ๒.๐๐ เมตร ยาว ๔.๗๐ เมตร พื้นที่ไม่น้อยกว่า ๙.๔๐ ตารางเมตร บริเวณบล็อกรคอนเวร์สบ้านหนองพลวงใหญ่ พร้อมปรับแต่งไหล่ทางตามสภาพ

ตามแบบเทศบาลตำบลไชยมงคลกำหนด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์ระหว่างและแล้วเสร็จ จำนวน ๑ ชุด
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 26 สิงหาคม 2569 เป็นเงิน 538,600 บาท
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 6.1 สรุปการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง
 - 6.2 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 7.1 นายชูยศ ศรีวรพันธ์
 - 7.2 นายธีวัฒน์ อ่อนบรม
 - 7.3 นายวรฤดี วินไธสง

สรุปกำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนที่ได้รับความสะดวกจากการใช้งานตามปกติ/กักขังปศุสัตว์ทางธรรมชาติในเขตพื้นที่ตำบลไชยมงคล

ปริมาณงาน จุดที่ 1.ดำเนินการขุดรื้อผิวทางเดิมและเสริมดินผิวทางพร้อมบดทับปรับระดับถนน ค.ส.ล.สายบุตาล(ซอยเข้าวัด)กว้าง 4.00 เมตร ยาว 10.65 ม. และขุดวางท่อ ค.ส.ล.ขนาด ๑0.60x1.00 ม. จำนวน 5 ท่อน พร้อมผนัง ค.ส.ล.กันน้ำเซาะทั้งสองด้าน ยาวรวม 16.30 ม. จุดที่ 2.ดำเนินการก่อสร้างผนัง ค.ส.ล.กันน้ำเซาะไหล่ทาง สายทางหนองพลวงใหญ่ - เสนา ยาว 13.00 ม. พร้อมเสริมดินถมบดทับ และปรับระดับหลังดินถมเสมอผิวถนน ค.ส.ล. จุดที่ 3.ดำเนินการก่อสร้างผนัง ค.ส.ล.กันน้ำเซาะไหล่ทาง สายทางหนองพลวงใหญ่ - บุตาล ยาว 150.00 ม. พร้อมเสริมดินถมบดทับ และปรับระดับหลังดินถมเสมอผิวถนน ค.ส.ล. จุดที่ 4.ดำเนินการเทคอนกรีตลูกรัง ค.ส.ล.พื้นที่ส่วนต่อขยายไม่น้อยกว่า 22.95 ตร.ม และขุดรื้อซ่อมแซมถนน ค.ส.ล.กว้าง 2.00 ม. ยาว 4.70 ม.พื้นที่ไม่น้อยกว่า 9.40 ตร.ม บริเวณบล็อกลูกคอนเวรียบ้านหนองพลวงใหญ่ พร้อมปรับแต่งไหล่ทางตามสภาพ ตามแบบเทศบาลตำบลไชยมงคลกำหนด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์ระหว่างและแล้วเสร็จ จำนวน 1 ชุด ถนนสายหนองพลวงใหญ่ - บุตาล หมู่ที่ 2,3 ต. ไชยมงคล อ.เมืองฯ จ.นครราชสีมา

สถานที่ก่อสร้าง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

เทศบาลตำบลไชยมงคล อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

กำหนดราคากลางเมื่อ

ราคากลางวัสดุใช้ของราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมาและเปรียบเทียบราคาจากส่วนกลางและสืบราคาจากท้องตลาด ปี 2569 ค่าแรงใช้ของสำนักงานประมาณ หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	394,859.60	1.3642	538,667.47	
2	ประเภทงานอาคาร				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			538,667.47	
	ปรับราคาเพื่อความเหมาะสมเป็นเงิน			538,600.00	
	ตัวอักษร	(-ห้าแสนสามหมื่นแปดพันหกร้อยบาทถ้วน-)			

*** ราคาน้ำมันดีเซลบาท/ลิตร ณ วันที่ เดือน.....พ.ศ. 2569

ราคาวัสดุก่อสร้างดัชนีการคำนวณราคาสินค้าวัสดุก่อสร้างของจังหวัดนครราชสีมา
และสืบท้องถิ่น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นายชอุบ ภิรมย์รัตน์)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ กรรมการ

(นายชอุบ ภิรมย์รัตน์)
(นายชอุบ ภิรมย์รัตน์)

ลงชื่อ กรรมการ

(นายธีวัฒน์ อ่อนบรม)
นายช่างโยธายานาณงาน

บัญชีกำหนดราคากลางปริมาณงาน ค่าวัสดุและค่าแรงงาน
โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนที่ได้รับความสะดวกในการใช้งานตามปกติวิถีชีวิตทางธรรมชาติในเขตพื้นที่ตำบล ไชยมงคล
ปริมาณงาน

จุดที่ 1.ดำเนินการขุดร่องคูทางดินและเสริมคันดินด้วยพืชมดทับบริเวณถนน ค.ส.ด.สายเดิม(ซอยข้าววัด)กว้าง 4.00 เมตร ยาว 10.65 ม. และขุดวางท่อ ค.ส.ด.ขนาด Ø 0.60x1.00 ม. จำนวน 5 ท่อน พร้อมฝัง ค.ส.ด.กันน้ำทรายทั้งสองด้าน ยาวรวม 16.30 ม.

จุดที่ 2.ดำเนินการก่อสร้างคันกั้นน้ำและให้ทาง สายทางของพลาญใหญ่ - เสนา ยาว 13.00 ม. พร้อมเสริมคันถนนเดิม และปรับระดับดินถนนเดิม ก.ส.ด.

จุดที่ 3.ดำเนินการก่อสร้างคันกั้น ค.ส.ด.กันน้ำและให้ทาง สายทางของพลาญใหญ่ - บุตาเด ยาว 150.00 ม. พร้อมเสริมคันถนนเดิม และปรับระดับดินถนนเดิม ก.ส.ด.

จุดที่ 4.ดำเนินการทอกริดปูซึ่ง คสด.พื้นที่ส่วนต่อขยายไม่น้อยกว่า 22.95 ตร.ม และขุดร่องเชื่อมถนน ค.ส.ด.กว้าง 2.00 ม. ยาว 4.70 ม.พื้นที่ไม่น้อยกว่า 9.40 ตร.ม บริเวณเปลือกถนนบริเวณถนนพลาญใหญ่ พร้อมปรับแต่งให้ค่าทางตามสภาพ ตามแบบเทศบาลตำบลไชยมงคลกำหนด พร้อมที่เยี่ยชกัพื้นที่ระหว่างและเสริมสิ่ง จ้าง จำนวน 1 ชุด

ถนนสายหนองพลาญใหญ่ - บุตาเด หมู่ที่ 2,3 ต. ไชยมงคล อ.เมืองฯ จ.นครราชสีมา

เทศบาลตำบลไชยมงคล อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

ราคาผลงานวัสดุใช้ของราคาพาณิชย์ซึ่งมีจำนวนราคาและปริมาณเทียบราคาจากส่วนกลางและปริมาณราคาจากท้องถิ่น ปี 2569 ค่าแรงใช้ของนำงบประมาณ หน่วยบาท									
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	จุดที่ 1.งานซ่อมแซมถนน ค.ส.ด.พร้อมวางท่อระบายน้ำ								(วัสดุค่า)
1	รื้อถนน โครงสร้าง ค.ส.ด. /ขุด,แต่งดิน,แต่งSLOPE พร้อมถมทับ								
	1.1 เครื่องจักรรถแบ็คโฮ	1.00	งาน	30,000.00	30,000.00	-	-	30,000.00	ราคาท้องถิ่น
2	งานดิน								
	2.1 งานดินชั้นพื้นทาง/ไหล่ทางปรับระดับ บดทับ	60.00	ลบ.ม	120.00	7,200.00	-	-	7,200.00	ต้นทุนรวมค่าแรง
3	งานร่องพื้นทาง								
	3.1 ทรายรองใต้ผิวคอนกรีต	6.00	ลบ.ม	570.00	3,420.00	-	-	3,420.00	ต้นทุนรวมค่าแรง
4	งานผิวทาง								
	4.1 ผิวทางโปรัดเลนค์ชั้นบนคอนกรีต หนา 15 ซม.	90.00	ตร.ม	446.50	40,185.00	-	-	40,185.00	ต้นทุนรวมค่าแรง
	- เหล็กเสริม BAR MESH (RB6 , RB9)								
	4.2 รอยต่อเพื่อลดตัวตามขวาง CONTRACTION JOINT	10.65	เมตร	84.00	894.60	-	-	894.60	ต้นทุนรวมค่าแรง
5	งานท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักพร้อมกำแพงปากท่อ								
	5.1 ท่อระบายน้ำคอนกรีตไม่เสริมเหล็ก ปากลิ้นราง	5.00	ม.	2,100.00	10,500.00	-	-	10,500.00	ต้นทุนรวมค่าแรง
	ยาว 1.00 เมตร สก. 0.60 ม.							-	
	5.2 แผ่นพื้นต้นคอนกรีตอัดแรง หนา 15 ซม. ลวด 4 ขนาดลวด 4 มม.	5.00	ตร.ม.	200.00	1,000.00	-	-	1,000.00	
	รวม							93,199.60	

(-กำหนดพื้นที่ส่วนพื้นที่หนึ่งร้อยเก้าสิบเก้าบาทหกสิบสตางค์-)

บัญชีกำหนดราคากลางปริมาณงาน ค่าวัสดุและค่าแรงงาน

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนที่ได้รับความสะดวกในการใช้ยานพาหนะโดยยึดหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงในเขตพื้นที่ตำบล ไชยมงคล

ปริมาณงาน	จุดที่ 1.ดำเนินการขุดผิวทางเดิมและเสริมดินผิวทางพร้อมตัดทับปรับระดับถนน ค.ส.ล.สายจุดตัด(ซอยเข้าวัด)กว้าง 4.00 เมตร ยาว 10.65 ม. และขุดวางท่อ ค.ส.ล.ขนาด Ø 0.60x1.00 ม. จำนวน 5 ท่อน พร้อมผนัง ค.ส.ล.กันน้ำชะพังงวด้าน ยาวรวม 16.30 ม.	
	จุดที่ 2.ดำเนินการก่อสร้างผนัง ค.ส.ล.กันน้ำชะพังงวด้าน ค.ส.ล.กันน้ำชะพังงวด้าน ยาวรวม 13.00 ม. พร้อมเสริมดินถมบดทับ และปรับระดับดินถมเดิมผิวถนน ค.ส.ล.	
	จุดที่ 3.ดำเนินการก่อสร้างผนัง ค.ส.ล.กันน้ำชะพังงวด้าน ค.ส.ล.กันน้ำชะพังงวด้าน ยาวรวม 15.00 ม. พร้อมเสริมดินถมบดทับ และปรับระดับดินถมเดิมผิวถนน ค.ส.ล.	
	จุดที่ 4.ดำเนินการทอคอนกรีตผิวชั้น ค.ส.ล.พื้นที่ด้านต่อขยายไม่น้อยกว่า 22.95 ตร.ม และขุดหรือซ่อมแซมถนน ค.ส.ล.กว้าง 2.00 ม. ยาว 4.70 ม. พื้นที่ไม่น้อยกว่า 9.40 ตร.ม บริเวณเปลือกถนนบริเวณถนนของหลวงใหญ่ พร้อมปรับแต่งให้เลี้ยวตามสภาพ	
	ตามแบบเทศาภิบาล ไชยมงคลกำหนด พร้อมปีงบประมาณปีงบประมาณและแล้วเสร็จ จำนวน 1 ชุด	
สถานที่ก่อสร้าง	ถนนสายหนองพลวงใหญ่ - บุตาหวี 2.3 ค. ไชยมงคล อ.เมืองฯ จ.นครราชสีมา	
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลตำบล ไชยมงคล อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา	
กำหนดราคากลางเบื้องต้น		

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	จุดที่ 2.งานผนัง ค.ส.ล.กันน้ำชะพังงวด้าน								(สระตยค)
	รื้อถอนโครงสร้าง ค.ส.ล. /ขุดแต่งดินแต่งSLOPE พร้อมถมทับ								
	1.1 เครื่องจักรรถแบคโฮ	1.00	งาน	10,000.00	10,000.00	-	-	10,000.00	ต้นทุนรวมค่าแรง
2	งานดิน								
	2.1 งานดินชั้นพื้นทางไหล่ทางปรับระดับ บดทับ	15.00	ลบ.ม	120.00	1,800.00	-	-	1,800.00	ต้นทุนรวมค่าแรง
3	งานรองพื้นทาง								
	3.1 ทรายรองใต้ผิวคอนกรีต	5.00	ลบ.ม	570.00	2,850.00	-	-	2,850.00	ต้นทุนรวมค่าแรง
4	งานผิวทาง								
	4.1 ผิวทางปอร์แลนด์ชั้นบนคอนกรีตหนา 15 ซม.	20.00	ตร.ม	423.00	8,460.00	-	-	8,460.00	ต้นทุนรวมค่าแรง
	- เหล็กเสริม BAR MESH (RB6 , RB9)								
	4.2 รองต่อเพื่อลดความขาง CONTRACTION JOINT	15.00	เมตร	84.00	1,260.00	-	-	1,260.00	ต้นทุนรวมค่าแรง
	รวม			(-สองหมื่นสี่พันสามร้อยเจ็ดสิบบาทถ้วน-)				24,370.00	

บัญชีกำหนดราคากลางปริมาณงาน ค่าวัสดุและค่าแรงงาน

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนที่ได้รับความเสียหายจากการใช้งานตามปกติภัยพิบัติทางธรรมชาติในเขตพื้นที่ตำบล ไชยมงคล

ปริมาณงาน	จุดที่ 1. คำนวณการขุดหรือผิวทางเดิมและเสริมดินผิวทางพร้อมบดทับปรับระดับถนน ค.ส.ล.สายขาด(ซอยเข้าวัด)กว้าง 4.00 เมตร ยาว 10.65 ม. และขุดวางท่อ ค.ส.ล.ขนาด Ø 0.60x1.00 ม. จำนวน 5 ท่อน พร้อมผนัง ค.ส.ล.กันน้ำชะทิ้งสองด้าน ยาวรวม 16.30 ม.
	จุดที่ 2. คำนวณการก่อสร้างผนัง ค.ส.ล.กันน้ำชะทิ้งใต้ทาง สายทางหนองพลวงใหญ่ - เสนา ยาว 13.00 ม. พร้อมเสริมดินถนนบดทับ และปรับระดับหลังดินถมเสริมผิวถนน ค.ส.ล.
	จุดที่ 3. คำนวณการก่อสร้างผนัง ค.ส.ล.กันน้ำชะทิ้งใต้ทาง สายทางหนองพลวงใหญ่ - บุตา ยาว 150.00 ม. พร้อมเสริมดินถนนบดทับ และปรับระดับหลังดินถมเสริมผิวถนน ค.ส.ล.
	จุดที่ 4. คำนวณการหล่อคอนกรีตปูข้าง คสส. พื้นที่ด้านต่อขยายไม่น้อยกว่า 22.95 ตร.ม. และขุดหรือซ่อมแซมถนน ค.ส.ล.กว้าง 2.00 ม. ยาว 4.70 ม. พื้นที่ไม่น้อยกว่า 9.40 ตร.ม. บริเวณเลี้ยวคอนกรีตเสริมเหล็กถนนหนองพลวงใหญ่ พร้อมปรับแต่งไหล่ทางตามสภาพ ตามแบบเทศบาลตำบล ไชยมงคลกำหนด พร้อมป้ายประชาสัมพันธะระหว่างและแฉกเสิร์จ จำนวน 1 ชุด
สถานที่ก่อสร้าง	ถนนสายหนองพลวงใหญ่ - บุตา หมู่ที่ 2,3 ต. ไชยมงคล อ.เมืองฯ จ.นครราชสีมา
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลตำบล ไชยมงคล อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
กำหนดราคากลางเบื้องต้น	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	จุดที่ 3.งานผนัง ค.ส.ล.กันน้ำชะทิ้งใต้ทาง								(ถนน ไปตลาดจุด)
	รื้อถอนโครงสร้าง ค.ส.ล. /ขุดแต่งดิน,แต่งSLOPE พร้อมถมทับ								
1	1.1 เครื่องจักรรถเก็ทไอร์	1.00	งาน	20,000.00	20,000.00	-	-	20,000.00	ราคาท้องถิ่น
2	งานดิน								
	2.1 งานดินชั้นพื้นทาง/ไหล่ทางปรับระดับ บดทับ	150.00	ลบ.ม	120.00	18,000.00	-	-	18,000.00	ต้นทุนรวมค่าแรง
3	งานรองพื้นทาง								
	3.1 ทรายรองใต้ผิวคอนกรีต	10.00	ลบ.ม	570.00	5,700.00	-	-	5,700.00	ต้นทุนรวมค่าแรง
4	งานผิวทาง								
	4.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ชั้นบนคอนกรีตหนา 15 ซม. - เหล็กเสริม BAR MESH (RB6 , RB9)	200.00	ตร.ม	425.00	85,000.00	-	-	85,000.00	ต้นทุนรวมค่าแรง
	4.2 รอยต่อเนื้อผิวตามขวาง LONGITUDINAL JOINT	178.00	เมตร	82.00	14,596.00	-	-	14,596.00	ราคาต้นทุน
	รวม							143,296.00	

(-หนึ่งแสนสี่หมื่นสามพันสองร้อยเก้าสิบหกบาทถ้วน-)

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนที่ได้รับความสะดวกสบายจากโครงการ (ซึ่งตามมาติดๆ กับการตัดถนนตัดใหม่) ในเขตพื้นที่ตำบล"ชุมชนกล

[illegible]

